
جدول نرخ سکه و ارز

اقتصادی
صفحه 4

دو‌شنبه‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ۲۶ آذر ۱۳۹۷
۹ ربیع الثانی ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰۷۶

قیمت )به تومان(نوع سکه
3/410/000سکه تمام طرح جدید
3/235/000سکه تمام طرح قدیم

1/751/000نیم سکه
1/021/000ربع سکه

628/000گرمی
301/500هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
10/200دلار
11/967یورو
13/209پوند

2/067لیر ترکیه
2/831درهم امارات

در شرایطی که قیمت‌های کالاهای 
مختلف پیش چشم دولت گران می‌شود، 
مسئولان دولتی تنها به حرف درمانی بسنده 

می‌کنند.
پاییز 97 هم گذشت و چیزی به پایان ششمین 
سال دولت تدبیر و امید نمانده است، اما همچنان 
حکایت حرف و عمل مسئولان درباره کنترل 

قیمت‌ها، حکایت فاصله زمین و آسمان است.
بر اساس گزارش بانک مرکزی که دیروز منتشر 
شد، متوسط قیمت خرده‌فروشی در هفته منتهی 
به ۱۶ آذر ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال قبل نشان می‌دهد که نرخ لبنیات 66/5 
درصد، تخم مرغ 61/5 درصد، برنج 23/8 درصد، 
حبوب 14/4 درصد، میوه‌های تازه 53/8 درصد، 
سبزی‌های تازه 37/1 درصد، گوشت قرمز 48/2 
درصد، گوشت مرغ 44/1 درصد، چای 23/2 
درصد، روغن نباتی 43/8 درصد و قند و شکر 

39/8 درصد افزایش یافته است.
همچنین براساس تغییرات هفتگی قیمت‌های 
منتهی به ۱۶ آذر ماه، تنها در این یک هفته، نرخ 
لبنیات 4/9 درصد، تخم‌مرغ 4/6 درصد، برنج 
0/4 درصد، گوشت قرمز 5/3 درصد، چای 0/2 
درصد نسبت به هفته قبل افزایش و نرخ حبوب 
0/5 درصد، میوه‌های تازه 1/6 درصد، سبزی‌های 
تازه 0/9 درصد و قند و شکر 0/1 درصد کاهش 

یافته است.
پرواز مرغ!

هفته گذشته، اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی 
اعلام کرد که قیمت گوشت مرغ به ۱۲ هزار و 
۶۰۰ تومان رسیده است، بانک مرکزی هم اعلام 
کرد که در هفته منتهی به ۱۶ آذر ماه، نرخ هر 
کیلو گوشت مرغ 0/7 درصد افزایش یافته، با این 

حال وزیر کشاورزی در حاشیه جلسه هفته گذشته 
هیئت دولت تصریح کرد که قیمت هر کیلو مرغ 
باید حدود 10 هزار تومان باشد! معاون وی هم 
اعلام کرد که هیچ کمبودی در تولید و تامین 
گوشت مرغ وجود ندارد و برخی مصاحبه‌ها باعث 
این افزایش قیمت‌های غیرمنطقی شده است! حالا 
چه کسی باید فاصله این حرف‌ها و آن قیمت‌ها 

را پر کند؟!
این نوسانات قیمتی در شرایطی رخ می‌دهد 
که دو هفته قبل، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
از تدابیر ویژه دولت برای کنترل قیمت کالاهای 
پرمصرف به منظور کاهش و یا توقف افزایش قیمت 

این کالاها خبر داد.
به گزارش ایرنا، رضا رحمانی درباره عدم ثبت 
قیمت‌ها از سوی تولیدکنندگان روی سامانه 
124 )پایگاه اطلاع‌رسانی قیمت کالا و خدمات 
کشور( تصریح کرد: کار جدید ما روی کالاهای 
پرمصرف است و تدابیر ویژه‌ای در این ارتباط 

اتخاذ خواهد شد.
لایی کشیدن خودروسازان

خودروسازان هم این روزها پا را تا انتها بر پدال 
گاز فشرده‌اند و با سرعت در حال عبور از روی 
مردم هستند. پس از نوسانات ارزی که از ابتدای 
امسال از بازار ارز آغاز و به سایر بازارها سرایت کرد، 
قیمت‌های بازار خودرو نیز سر به فلک کشید. در 
همه این مدت خودروسازان تلاش کردند نرخ‌های 
کارخانه را به قیمت‌های بازار برسانند که در ظاهر 
با مقاومت دولت مواجه شد، اما بالاخره ایران 
خودرو سدشکنی کرد و قیمت خودروهایش را 
بعضا تا 90 درصد گران کرد، اما وزیر صنعت 
با تأکید بر اینکه حسن روحانی مخالف افزایش 
قیمت‌ها نیست، به اقدام خودروسازان چراغ سبز 

نشان داد.
اوایل دولت روحانی بود که پس از مجوز 
شورای رقابت برای افزایش چند درصدی خودرو، 
سخنگوی دولت گفت »خاطر رئیس‌جمهور از این 
افزایش قیمت مکدر شده«، اما ظاهرا این روزها 
خاطر روحانی دیگر با گرانی‌های 90 درصدی 

خودرو هم مکدر نمی‌شود!
رانت »دلار جهانگیری«

فروردین امسال که قیمت‌ها در بازار ارز مختلف 
از باند پرواز فاصله گرفت و در حال اوج گرفتن 
بود، معاون اول رئیس‌جمهور با برگزاری نشست 
فوق‌العاده ستاد اقتصادی دولت برای مدیریت 
بازار ارز، در تلویزیون ظاهر شد و مدعی شد »ارز 
مورد نیاز »همه بخش‌های کشور«، از حمل‌ونقل 
و خدمات تا مسافرت، واردات و...، به اندازه کافی 
با قیمت ۴ هزار و ۲۰۰ تومان عرضه خواهد شد«. 
فردای آن روز هم حامیان دولت جهانگیری را 
سوپرمن اقتصاد لقب دادند و عملا واژه »دلار 

جهانگیری« وارد ادبیات اقتصادی کشور شد.
دولت وعده می‌داد که تزریق دلار ۴ هزار و 
۲۰۰ تومانی توانسته ترمز قیمت کالاهای اساسی 
را بکشد؛ اما این ادعا را حتی حامیان دولت هم 

رد می‌کنند.
بررسی روزنامه دنیای اقتصاد از گزارش بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که رشد 
قیمتی کالاهای مشمول ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی 
همپای دیگر کالاها بوده است. این گزارش‌ها تایید 
می‌کند که سیاست‌های تزریق ارز ارزان‌قیمت برای 
کنترل قیمت‌های این کالاها، در عمل نتوانسته 
منجر به ایجاد یک سد قیمتی شود و تورم این 
کالاها، متناظر با دیگر کالاهایی که ارز یارانه‌ای 

دریافت نکردند، رشد کرده است.

مسکن ارزان
وعده کنترل قیمت‌ها از قبل از سال 92 آغاز تا 
همین امروز ادامه داشته است، اما راه دور نرویم، 
رئیس‌جمهور همین دو هفته قبل به وزارت راه 
و شهرسازی رفت و به یاد روزهای انتخابات 
92، وعده ارزانی داد و از بایدها و نبایدها گفت؛ 

تأکیداتی که خود او نخستین مخاطب آن بود!
روحانی با تأکید بر ضرورت تولید مسکن خوب 
و ارزان برای مردم، اظهار کرد که »باید مسکن 
ارزان را از منابع درست تولید کنیم و در این راستا 
دولت می‌تواند امکاناتی که در اختیار دارد از جمله 
زمین و یک سری خدمات را به عنوان آورده خود 
در اختیار مردم قرار دهد«؛ انگار نه انگار که شش 
سال از دولت گذشته و عباس آخوندی، وزیر سابق 
وی، همین حرف‌ها را به سخره می‌گرفت و در این 

سال‌ها  آجر روی آجر نگذاشت.
علاوه‌ بر این، گزارش‌های رسمی وزارت راه 
و شهرسازی نشان می‌دهد قیمت یک مترمربع 
آپارتمان در تهران در آبان ماه امسال به ۹ میلیون و 
۱۵۸ هزار تومان رسیده که نسبت به ماه مشابه سال 
قبل ۹۱ درصد رشد نشان می‌دهد؛ بدین ترتیب 
آبان ماه امسال رکورد یک دهه اخیر در گرانی 
مسکن زده شده است!روحانی همچنین در شرایطی 
که روند قانونی پیوستن یا نپیوستن به FATF در 
کشور جاری است، در نشست با مسئولان وزارت 
راه، باز هم وعده داد که اگر به FATF بپیوندیم، 
۲۰ درصد ارزانی می‌شود!  روحانی سه سال قبل 
هم وعده داده بود که اگر برجام را بپذیریم 20 
درصد ارزانی خواهد شد! با این حال تکرار وعده 
۲۰ درصدی در شرایطی که ارزانی ۲۰ درصدی 
پسابرجام به گرانی حداقل ۲۰۰ درصدی منجر 

شده، اگر عوام‌فریبی نیست، پس چیست؟!  

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دولت حرف خودش را می‌زند
قیمت‌ها راه خودشان را می‌روند!

در حالیکه به دلیل گرانی‌های 9 ماه گذشته از 
یافته، رئیس‌اتحادیه  امسال، قدرت خرید کاهش 
صنف قنادان تهران گفت: هیچ یک از قنادی‌های 
تهران، در آستانه شب یلدا حق افزایش قیمت را 

ندارند.
علی بهره‌مند در گفت‌وگو با گروه اقتصادی باشگاه 
خبرنگاران جوان، با تأکید بر ممنوعیت افزایش قیمت در 
قنادی‌ها افزود: هیچ یک از قنادی‌های تهران، حق افزایش 
قیمت را ندارند و درصورت مشاهده با آن برخورد می‌شود. 
باتوجه به نزدیک شدن شب یلدا به همه قنادی‌ها بخشنامه 

کرده‌ایم که به هیچ عنوان، قیمت‌ها را افزایش ندهند.
رئیس‌اتحادیه صنف قنادان تهران از قیمت‌های 
شیرینی برای واحد‌های درجه یک خبر داد و گفت: 
شیرینی‌تر ۲۶ هزار تومان، دانمارکی ۲۱ هزار تومان، 
زبان و پاپیون ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان، برنجی ۲۱ هزار و 

۵۰۰ تومان و یزدی ۱۵ هزار تومان است.
بهره‌مند با تأکید بر خرید افراد از واحد‌های قنادی 
مجاز، تصریح کرد: افراد در صورت هرگونه تخلف می‌توانند 

تاثیر گرانی‌های چندماه اخیر بر قیمت آجیل و شیرینی‌ شب یلدا

با اتحادیه به شماره ۶۶۹۴۴۴۹۹ تماس بگیرند و شکایات 
خود را اعلام کنند تا در اسرع وقت به آن رسیدگی شود.

گفتنی است، قیمت شیرینی در طول 9 ماه اخیر 
افزایش چشمگیری یافته و اینکه در آستانه شب یلدا 

نرخ‌ها بالا نمی‌رود، به دلیل کاهش قدرت خرید مردم 
است.همچنین رئیس‌اتحادیه خشکبار و آجیل‌فروش اعلام 
کرد که امسال قیمت آجیل و خشکبار در بازار شب یلدا 
نسبت به پارسال حدود ۸۰ درصد افزایش یافته که کمبود 

تولید و عرضه و دلالی عوامل اصلی این نوسانات است.
به‌ گزارش ‌ایسنا، امسال بازار انواع آجیل در آستانه شب 
یلدا وضعیت نامناسبی را تجربه می‌کند و مردم شاهد 
قیمت‌های عجیب و غریبی از این محصولات خشکباری 
همچون پسته، گردو و غیره هستند. البته چندی پیش 
محمود ابطحی - رئیس‌انجمن پسته - کاهش تولید پسته 
به یک پنجم میزان تولید سال گذشته را از عوامل گرانی 
این محصول باغی اعلام کرده و گفت‌: مردم امسال را 
تحمل کنند و کمتر پسته خریداری کنند تا سال آینده 

تولید و بازار این محصول اصلاح شود.
در مقابل، رئیس‌اتحادیه خشکبار و آجیل‌فروش گفت: 
از تیرماه امسال افزایش قیمت انواع آجیل مانند پسته، 
اتفاق افتاد چرا که تولید آن به حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار 
تن کاهش یافت و از سوی دیگر نیز براساس آمارهای 
رسمی اعلام شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی، تولید 
مغز گردو نیز ۸۰ درصد کاهش یافته است، چرا که در 
اردیبهشت ماه امسال درختان گردو با سرمازدگی کم 

نظیری مواجه شدند.

اقتصادی مجلس شورای  کمیسیون  رئیس‌ 
اسامی گفت: یکی از پیشنهادهای ما این است 
که قیمت سوخت را به‌شکلی در سال 98 ثابت نگه 
داریم اما برخی از خودروهای شخصی که ]مصرف 
آنها[ حدود 60 درصد از مصرف روزانه را تشکیل 
می‌دهد سهم مشخص برای مصرف آنها در نظر 

گرفته شود. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی 
با بیان اینکه برآورد ما این است که به‌اندازه بیش از 30 تا 
40 درصد مالیات قابل وصول در کشور، فرار مالیاتی وجود 
دارد اظهار داشت: این میزان اگر وصول شود به‌راحتی 
جایگزین منابعی می‌شود که می‌خواهیم از محل کاهش 

سهم صندوق توسعه ملی برای کشور ایجاد کنیم.

وی افزود: متأسفانه دولت‌ها به‌علت آسانی کسب 
درآمد از محل فروش نفت، به‌شدت علاقمند هستند از این 
محل هزینه‌های خود را تأمین کنند به همین علت نگاه 
کوتاه‌مدت دارند و رویکرد بلندمدت در این زمینه ندارند.

رئیس ‌کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: در 
زمان تدوین برنامه ششم توسعه به‌علت شرایط تحریمی 
آن زمان، صادرات نفت کشورمان به کمتر از یک میلیون 
بشکه در روز رسید و خود به خود سهم نفت از بودجه 
کاهش یافت و به 25 درصد از کل میزان منابع کشور 
رسید اما متأسفانه در سال اول برنامه ششم توسعه این 

سهم به 35 درصد افزایش یافت.
پورابراهیمی با بیان اینکه کاهش هزینه‌های دولت از 
الزامات بودجه سال آینده است، گفت: این کاهش کمک 

می‌کند تا منابع درآمدی را بهتر اداره کنیم. باید از منابع 
جایگزین نفتی استفاده کنیم.

وی اضافه کرد: کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
در کمیسیون امور اقتصادی تصویب شده است و وارد 
جزئیات شدیم و موضوع ایجاد پایه جدید مالیاتی در 

اقتصاد کشور در حال پیگیری است.
رئیس‌کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: بر اساس 
برآوردها از حدود 90 میلیون لیتر مصرف روزانه بنزین 

کشور حدود 15 میلیون لیتر قاچاق می‌شود.
به گفته پورابراهیمی،‌ اشتباه دولت در حذف کارت 
سوخت، عوارضی را ایجاد کرد و نخستین اقدام مجلس 
هماهنگی با دولت در احیای کارت سوخت است.
وی افزود: یکی از پیشنهادهای ما این است که قیمت 

سوخت را به‌شکلی در سال 98 ثابت نگه داریم اما برخی 
از خودروهای شخصی که ]مصرف آنها[ حدود 60 درصد 
از مصرف روزانه را تشکیل می‌دهد سهم مشخص برای 
مصرف آنها در نظر گرفته شود که می‌تواند بیشتر از 60 
لیتر برای هر خودرو باشد و برای خودروهای حمل‌ونقل 
عمومی سهم بیشتری در نظر گرفته شود و مصرف بیشتر 
از آن، از محل اخذ عوارض مابه‌التفاوت به‌صورت پلکانی 

به دولت برگشت کند.
رئیس ‌کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: پیشنهاد 
استانی شدن پرداخت یارانه‌ها به‌صورت شفاهی از طرف 
رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح شده که پیشنهاد 
خوبی است زیرا استان‌ها بر حوزه فعالیت‌های خود ‌اشراف 

دارند و می‌توانند بهتر عمل کنند.

رئیس ‌کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد 

پیشنهاد مجلس برای احیای سهمیه‎بندی بنزین در سال ۹۸

وزیر راه و شهرسازی گفت: مقرر شد 
لاستیک و مواد اولیه تولید آن در زمره کالای 
اساسی قرار گیرد و ارز 4200 تومانی به آن 

اختصاص یابد.
به گزارش خبرگزاری فارس، محمد اسامی 
در حاشیه بازدید از سومین نمایشگاه بین‌الملل 
حمل‌ونقل و صنایع وابسته، اظهار داشت: محصولاتی 
که در این نمایشگاه عرضه شده از محل ظرفیت‌های 
داخلی و طرح‌های پژوهشی تولید شده است. توجه به 
صنایع داخلی برای پیشبرد حوزه حمل‌ونقل بیشتر 

مورد توجه خواهد بود و دولت سال جاری و سال‌های 
آتی بیشتر از حمل‌ونقل حمایت می‌کند.

وی ادامه داد: باید بتوان ناوگان را به صورت 
متوازن توسعه داد که این در حوزه‌های ریلی، هوایی، 
جاده‌ای و دریایی است. ضمن اینکه در این نمایشگاه 
بخش خصوصی تولیدکننده و مصرف‌کننده حضور 
دارند و با هم مذاکره می‌کنند، دولت هم از این 

مذاکرات و خریدها حمایت می‌کند.
وزیر راه و شهرسازی گفت: برای تخصیص منابع از 
محل تسهیلات پیش‌بینی شده هم برای تولیدکننده 

و هم برای مصرف‌کننده مواردی اختصاص می‌یابد. 
در شرایط کنونی و با توجه به تحریم‌ها نیاز داریم 
کیفیت تولیدات داخل را برای مصرف‌کننده و مردم 
ارتقاء دهیم.اسلامی با‌اشاره به اینکه رانندگان، اقشار 
زحمتکش جامعه هستند، افزود: مسائل بیمه‌ای آنها 
را پیگیری کردیم و از نظر پشتیبانی لاستیک هم 
عوارض پیگیری شد و قرار است با کمک تشکل‌های 
صنفی راننده‌ها بقیه اقلام لازم برای راننده‌ها نیز به 
سرعت تأمین شود.وی ادامه داد: بانک مرکزی به 
واردکننده لاستیک ارز اختصاص داده است. دولت 

هم از تولیدکننده لاستیک حمایت کرد تا لاستیک 
با سرعت بالاتری به دست راننده‌ها و کامیون‌داران 
برسد. ضمن اینکه مقرر شد لاستیک و مواد اولیه آن 
در زمره کالای اساسی قرار گیرد و ارز 4200 تومانی 
به آن اختصاص یابد. لاستیک‌ها در صورت پیمایش 
ناوگان، دارا بودن تن ‌کیلومتر و اجرای حمل بار به 
ناوگان تعلق می‌گیرد. سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای لاستیک را بر اساس سهمیه‌ای که وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به این سازمان اختصاص 

می‌دهد بین رانندگان توزیع می‌کند.

وزیر راه و شهرسازی: 

ارز ۴۲۰۰ تومانی به لاستیک و مواد اولیه آن هم تعلق می‌گیرد

گروه اقتصادی- 
یک عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با‌اشاره به 
اینکه نباید عزت نیروهای نظامی را زیر سؤال ببریم، اعلام کرد: 
رئیس‌جمهور هرجا گیر می‌کند مشکلات کشور را گردن نظامی‌ها 

می‌اندازد! 
به گزارش خبرنگار ما، روز گذشته چهل و دومین جلسه اعضای هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با حضور وزیر اقتصاد برگزار شد و در ابتدای 
این جلسه، مرتضی کاظمی اظهار داشت: به جای اینکه در اتاق ایران برای 

تولید کشور طرح بدهیم، عزت نیروهای نظامی را زیر سؤال می‌بریم. 
وی افزود: چرا ناکارآمدی خود را گردن نظامی‌ها می‌اندازید؟ چند ماه 
پیش ارز را دادند برای واردات گوشی‌های آمریکایی، چرا به آنها اعتراض 
نکردید؟ آیا باز هم مشکلات را گردن نظامی‌ها می‌اندازید؟ مثل رئیس‌جمهور 

که هرجا گیر می‌کند مشکلات کشور را گردن نظامی‌ها می‌اندازد!
در پی سخنان این عضو اتاق بازرگانی، غلامرضا شافعی، رئیس ‌اتاق 
ایران گفت: صحنه اقتصادی کشور سال‌هاست دچار کشمکش صنعتگران 
و تولیدکنندگان با بخش‌های غیر‌مولد )مانند واسطه‌گری‌های مالی و زمین 

و مستغلات( بوده است. 
به گفته رئیس‌اتاق بازرگانی ایران، از سال 1368 تا پایان 1396 با توجه 
به فراهم بودن منابع ارزی، یک هزار و 742 میلیارد دلار در آمد ارزی از راه 
فروش نفت، کالا و خدمات داشته ایم؛ چه کسی باید پاسخ دهد که چرا 

اقتصاد کشور علیرغم این منابع، به چنین روزی افتاده است؟ 
شافعی اضافه کرد: متاسفانه دولتمردان به جای اینکه نگران از دست 
رفتن نیروهای فکری و تولید کشور باشند، نگران چگونگی ادامه صادرات 

نفت خام می‌باشند!
وی با بیان اینکه حداقل انتظار ما از دولت این است که به توصیه‌های 
رهبری توجه کند، خطاب به وزیر اقتصاد گفت: ما باید در برابر 
محدودیت‌های تحریم، تسهیلات را اضافه کنیم اما درست عکس آن عمل 
کردیم! از مجموع مکاتبات بخش خصوصی با دولت حتی یک پاسخ هم 
دریافت نکردیم. در این نشست همچنین مجتبی بهاروند از اعضای اتاق 
بازرگانی با ‌اشاره به دلایل اعتصاب کامیون‌داران بیان کرد: قیمت کامیون 
و لوازم یدکی آن در کشور، سه برابر جهان و کشورهای منطقه است آن هم 

به خاطر اینکه خودروسازی ما به طور انحصاری فعالیت می‌کند. 
وی ادامه داد: آقای آخوندی به جای اینکه به حمل‌ونقل بپردازد و 
ایجاد کریدور‌های حمل‌ونقل را برای کشورمان هموار کند، به کارهای 

دیگری می‌پرداخت! 
در همین جهت، حسین سلاح‌ورزی، نایب ‌رئیس ‌اتاق ایران اظهار داشت: 
در طول یک‌سال گذشته هیچ اصلاحی در زمینه بهبود فضای کسب و کار 
نداشتیم و در طول سه سال گذشته تنها یک اقدام انجام دادیم! در بین 24 
کشور مورد ‌اشاره در سند چشم انداز )در شاخص بهبود فضای کسب و کار( 
رتبه 18 را کسب کردیم و کشورهایی مانند یمن و لیبی بعد از ما هستند! 
همچنین محمود تولایی از دیگر اعضای اتاق بازرگانی گفت: ما با 
رکود مواجه بودیم اما مالیات 300 درصد افزایش یافت، دولت توجهی به 
حیات و ممات بنگاه‌های تولیدی ندارد، انگار نه انگار که اگر این گاو بمیرد 
دیگر شیر نمی‌دهد. در پایان این جلسه هم فرهاد دژپسند؛ وزیر اقتصاد 
و دارایی با بیان برنامه هایش تصریح کرد: رسانه رکن چهارم دموکراسی 
است. اما هیچ نیازی نیست که صحبت‌های بین ما )وزارت اقتصاد و بخش 

خصوصی( رسانه‌ای شود!

عضو اتاق بازرگانی ایران: 

رئیس‌جمهور هرجا گیر می‌کند 
مشکلات را به گردن نظامی‌ها می‌اندازد!

قیمت خودرو نوع خودروردیف
کارخانه

قیمت خودرو 
بازار

2.249.200038.400.000پراید 1111

22.709.00035.500.000پراید 2131

23.400.00035.600.000پراید 3151

74.952.600139.000.000چانگان4

27.507.00041.000.000تیبا صندوق‌دار5

31.143.00047.500.000ساینا دنده‌ای6

32.944.60057.000.000پژو 7405

8SLX 35.105.90061.000.000پژو

34.745.20059.000.000پژو 405 دوگانه‌سوز9

40.595.70071.500.000پژو پارس10

42.481.00079.500.000پژو پارسTU5کلاس1113

36.286.00062.500.000پژو206 تیپ122

41.942.00072.800.000پژو206 تیپ135

42.763.10073.500.000پژوV8 206صندوقدار14

15)LX(33.535.40060.000.000سمند ال‌ایکس

16 EF7 34.338.20061.500.000سمند

سمند دوگانه‌سوز 17
36.616.00065.000.000کلاس 16

46.989.40082.000.000دنا18

53.265.800115.000.000تندر پلاس اتوماتیک19

47.128.30091.500.000پژو 207 دنده‌ای20

142.700.000283.000.000مزدا 213

50.000.000100.000.000اچ سی کراس22

53.153.000107.500.000دنا پلاس23

20754/361/900116.000.000 اتوماتیک24

114.994.000239.000.000پژو 252008

26 5TU پژو پارس
42.664.00082.500.000کلاس 15

قیمت خودروهای داخلی  ۱۳۹۷/9/25

براساس نظرات تحلیلگران به دلیل افزایش 
قیمت برخی کالاها مانند طلا، مس، ذرت و سویا 
در سال آینده، ارزش سهام آنها نیز در بورس 

افزایش خواهد یافت. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا، میهیر کاپادیا، 
مدیرعامل شرکت سان گلوبال اینوستمنتس، با 
اشاره به مسائل سیاسی مانند بریگزیت و ادامه 
اختلافات تجاری میان آمریکا و چین، گفت: شماری 
فرصت‌های جدید وجود دارد که در سال ۲۰۱۹ به 

روی سرمایه‌گذاران گشوده خواهد شد. 
در میان آنها، طلا وجود دارد که در چند سال 
گذشته عملکرد ضعیفی داشته و از ابتدای سال ۲۰۱۸ 
تاکنون قیمتش حدود پنج درصد ریزش داشته است. 
یکی از عوامل اصلی کاهش قیمت طلا، افزایش 
نرخ‌های بهره آمریکا بوده است. نرخ‌های بهره بالاتر، 

دارایی‌های بدون بازدهی مانند طلا را غیرجذاب کرده 
و هزینه نگهداری آنها را افزایش می‌دهد. 

قیمت طا و همچنین کالاهایی مانند گندم و 
ذرت روند رو به رشدی پیدا کرده و از ابتدای امسال 
تاکنون بهای معاملات آتی گندم ۲۴ درصد و ذرت 

حدود ۱۰ درصد رشد کرده است. 
سال جیلبرتی، رئیس ‌شرکت توکریوم تریدینگ، 
در این باره به مارکت واچ گفت: ذرت در میان غلات 
مهم در سال ۲۰۱۹ خوش خواهد درخشید که به 
دلیل بهبود عوامل بنیادین آن است. مصرف جهانی از 
ذرت تقریبا دو برابر تولید آن رشد کرده و پیش‌بینی 
شده ذخایر ذرت از سال گذشته ۹.۲ درصد رشد کند. 
در این میان، دورنمای سویا بهبود پیدا کرده است؛ 
قیمت سویا که به دلیل اختلاف تجاری میان آمریکا و 
چین بیش از شش درصد سقوط کرده بود، به دنبال 

آتش‌بس تجاری میان این دو کشور و آمادگی چین 
برای ازسرگیری خرید سویای آمریکا، ممکن است 

به سرعت افزایش پیدا کند.
قیمت مس هم به دلیل نگرانی‌های پیرامون 
جنگ تجاری آمریکا و چین و افت احتمالی تقاضا، 
کاهش پیدا کرده بود اما اکنون به نظر می‌رسد در 
میان کالاهایی قرار دارد که دورنمای امیدبخشی در 

سال ۲۰۱۹ دارند.
گفتنی است، براساس این مستندات، کالاهایی 
مانند مس، طلا، ذرت و سویا با افزایش قیمت و به 

تبع آن افزایش ارزش سهام مواجه خواهند شد. 
ابزارهای مالی جدید در بورس

رئیس ‌سازمان بورس که چندی پیش از ورود 
تعدادی از ابزارهای مالی جدید به بازار سرمایه در 
آینده نزدیک خبر داده بود، اعلام کرد که تا پایان 

سال فروش استقراضی هم وارد بازار می‌شود.
شاپور محمدی در مراسم رونمایی از  ابزار 
معاملاتی آتی روی سبد سهام، گفت: ابزارهای 
مالی جدید از جمله آتی روی سبد سهام به ایجاد 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای کسانی که دنبال 
بازده‌هایی می‌گردند که از بازده‌های عادی بیشتر 
باشد، مفید است.رئیس ‌سازمان بورس ادامه داد: در 
برنامه‌های سازمان بورس مشخص شده که تا پایان 
سال قراردادهای فروش استقراضی هم وارد بازار شود 
که اگر این اتفاق بیفتد وارانت هم وارد بازار می‌شود 

و ابزارهای کلاسیک کامل می‌شود.
محمدی ادامه داد: اوراق بیمه‌های اتکایی هم 
در دستور کار ماست. امسال تا پایان سال به ۶۵۰ 
نهاد مالی خواهیم رسید که از جمله آن مشاوران 
سرمایه‌گذاری کارگزاری‌ها و تامین سرمایه‌ها هستند.

بررسی‌های تحلیلگران نشان داد

افزایش ارزش سهام مس در بورس طی سال آینده

اوپک  در  ایران  سابق  نماینده 
تاکید کرد: وزارت نفت باید توضیح 
بدهد که چه کشورهایی سهمیه‌بندی 
را کنار گذاشته و بخشی از بازار ایران 

را تصاحب کرده‌اند؟ 
در جوابیه سیدمحمدعلی خطیبی به 
وزارت نفت نکات قابل تاملی درباره وضعیت 

بازار نفت ایران در گذشته و حال و قیمت‌ها وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس، وی درباره وضعیت بازار نفت ایران نوشت: 
در ماه‌های اخیر با تهدید آمریکا چه کشورهایی و با چه مجوزی تولید خود 
را افزایش داده و سهمیه‌بندی را کنار گذاشته و بخشی از بازار ایران را 

تصاحب کرده‌اند؟ 
نماینده سابق ایران در اوپک افزود: آیا جمله‌ای که در بیانیه الجزایر آمده 
و به صراحت از اعضا دارای مازاد ظرفیت خواسته که برای رفع نیاز بازار 
تولید خود را افزایش دهند به نفع کشور ماست که ما به آن فخر و مباهات 
می‌کنیم و از آن به عنوان یک دستاورد بزرگ یاد می‌ کنیم و می‌خواهیم 
دوره آموزشی بگذاریم و آن را به عنوان یک پیروزی دیپلماسی آموزش دهیم؟

خطیبی ادامه داد: اگر چنین مجوزی در اجلاس الجزایر داده نشده بود 
و کشورهای عضو با کنار گذاشتن سقف سهمیه‌ها تولید خود را افزایش 
نمی‌دادند، پیش‌بینی‌ها از ادامه روند صعودی قیمت نفت تا  ۱۰۰ دلار و 
بیش از آن حمایت داشت. شما با موافقت با چنین مجوزی کشورمان را از 
قیمت‌های بالاتر نفت محروم کردید و روند نزولی قیمت‌ها شروع شد، در 
حالی که قیمت‌ها به مرز ۸۰ دلار رسیده بود، اما هم‌اکنون حدود ۶۰ دلار 

و در برخی از روزهای اخیر زیر این قیمت بوده است.
وی افزود: ‌چه کسی از بازگشت تحریم‌ها خشنود است؟ همان کسانی که 
بستر تحریم‌های قبلی را فراهم کردند و در شرایط کنونی سعی در آشفتگی 
کشور دارند تا ادعای دیرینه خود را اثبات کنند که تنها یک راه وجود دارد 

و آن سازش با کدخداست. 
نماینده سابق ایران در اوپک نوشت: دولت یازدهم زمانی که وزارت 
نفت را تحویل گرفت، قیمت نفت بالای ۱۰۰ دلار بود، اما فراموش کرده‌اید 

که قیمت‌های نفت در زمان شما سقوط کرد و به حدود ۲۰ دلار رسید.
خطیبی ادامه داد: مصاحبه وزیر نفت کشورمان پس از ملاقات با وزیر 
نفت عربستان بسیار قابل تأمل بود که گفتند سیاست ما به عربستان بسیار 
نزدیک است. در آن زمان وزیر نفت کشورمان طی مصاحبه‌ای اعلام کردند 
قیمت‌های نفت برای ما اهمیتی ندارد و سهم بازار مهم است، حال چگونه 
شما مدعی هستید که قیمت نفت یکباره برای شما مهم شده و آن را مرتبط 
با درآمد کشور می‌دانید؟ وی افزود: امیدواریم همانطوری که در گذشته گفته 
بودید که می‌شود در زمان تحریم 2/5 میلیون بشکه نفت صادر کرد، در 
این تحریم که صد البته از تحریم‌های قبل سبک‌تر است به وعده خود عمل 
کنید. در تحریم قبلی در شرایطی که صادرات نفت از ۲/5میلیون بشکه به 
حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار بشکه در روز رسیده بود با کمک همکاران امور 

بین‌الملل صادرات را ظرف مدت کوتاهی دو برابر کردیم.

نماینده سابق ایران در سازمان صادر کنندگان نفت: 

 کشورهای عضو اوپک 
بازار ایران را تصاحب کرده‌اند

سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی از 
تمدید ثبت‌نام کارت سوخت المثنی تا شنبه اول دی ماه خبر داد 
و گفت: تاکنون حدود دو میلیون و ۱۰۰ هزار نفر ثبت‌نام کرده‌اند. 
زیبا اسماعیلی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با اشاره به اینکه براساس 
آخرین تصمیم‌گیری‌ها مقرر شد ثبت‌نام برای دریافت کارت سوخت المثنی 
تا روز شنبه یکم دی‌ماه تمدید شود، گفت: براساس آخرین آماری که 
داریم حدود دو میلیون و ۱۰۰ هزار نفر در سامانه‌ها و به صورت حضوری 

برای دریافت کارت سوخت ثبت‌نام کرده‌اند.
وی درباره اینکه وزیر نفت، پیشتر گفته بود حدود ۱۰ میلیون کارت 
سوخت احتمالاً باید صادر شود، تصریح کرد: برآورد اولیه ما این بود که 
ممکن است ۱۰ میلیون کارت سوخت المثنی نیاز داشته باشیم اما وقتی 
فرآیند ثبت‌نام آغاز شد مشخص شد که اینگونه نیست. هرچند که تمدید 
این مهلت موجب می‌شود تا کمی به جمعیت متقاضی کارت سوخت 
المثنی افزوده شود.سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی افزود: این موضوع نشان می‌دهد مصرف‌کنندگان بنزین کارت سوخت 
خود را حفظ کرده‌اند هرچند که وقتی شما به جایگاه نیز می‌روید با کارت 

جایگاه سوختگیری می‌کردید.
اسماعیلی تصریح کرد: هنوز زمان مشخصی برای سوخت‌گیری از 
طریق کارت سوخت شخصی تعیین نشده است و به محض آنکه این 
زمان تعیین شد ما نیز از طریق رسانه‌ها به مردم اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

ثبت‌نام برای کارت سوخت المثنی 
یک هفته تمدید شد

رئیس ‌اتاق بازرگانی اهواز از رفع مشکل و تمدید کارت بازرگانی 
گروه صنعتی فولاد ایران برای ازسرگیری صادرات محصولات این 

گروه فولادی به خارج از کشور در روزهای آینده خبر داد. 
شهلا عموری افزود: بر اساس مصوبه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در 
صورت صدور مفاصاحساب‌ها‌، اتاق بازرگانی اهواز صدور کارت بازرگانی گروه 
ملی صنعتی فولاد ایران را سرعت می‌دهد و این شرکت می‌تواند محصولات 

خود را به خارج از کشور صادر کند.
گفتنی است، از خطوط پنج‌گانه گروه ملی صنعتی فولاد ایران سه خط 
در حال تولید محصول است و چشم‌انداز این تولیدات صادرات به خارج از 

کشور است.
مدیرعامل گروه ملی صنعتی فولاد ایران نیز با ‌اشاره به وارد میدان شدن 
سومین خط تولید گروه ملی‌، گفت: هیچ رقیب و مافیایی توان مقابله و یا 

ایجاد مانع برای ادامه تولید در این گروه فولادی را ندارد. 
کسری غفوری‌، با تاکید بر اینکه هم‌اکنون تنها یک ماه از حقوق کارگران 
گروه ملی عقب افتاده افزود: تاکنون مبلغی بالغ بر 210 میلیارد ریال بابت 

دو ماه از حقوق معوق کارگران پرداخت شده است.
وی با تایید خبر ورود مواد اولیه به میزان 9 هزار تن به ارزش 300 میلیارد 
ریال به شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران، بیان کرد: در قراردادی که با 
شرکت فولاد خوزستان منعقد شده این میزان مواد اولیه از سه‌شنبه هفته 

گذشته به این واحد صنعتی تحویل شد.
مدیرعامل گروه ملی صنعتی فولاد ایران ادامه داد: در هفته گذشته خط 
تولید میلگرد گروه ملی وارد مدار شد و از بین خطوط پنج‌گانه، سه خط 
فعالیت خواهند داشت.غفوری افزود: به منظور تداوم تولید و فعالیت خطوط، 
از محل فروش محصولات به خرید مواد اولیه از شرکت فولاد خوزستان ادامه 
خواهیم داد.وی مبلغ مورد نیاز برای راه‌اندازی دوباره دیگر خطوط کارخانه 
را منوط به تامین هفت هزار میلیارد ریال نقدینگی دانست و یادآور شد: با 
توجه به توانایی که گروه ملی در زمینه تولید محصولات فولادی دارد در 
آینده دیگر فازهای کارخانه وارد مدار خواهند شد و از این بابت کارگران 

می‌توانند اطمینان خاطر داشته باشند.
وی بیان کرد: از کارگران می‌خواهیم هرچه زودتر به کار بازگردند تا در 
کنار هم به تولید و رفع مشکلات بپردازیم.وی افزود: خواست این کارگران 
برای دریافت حقوقشان مطالبه بحق و منطقی است ولی با پرداخت‌هایی که 
صورت گرفته انتظار داریم که آنها به کارخانه بازگردند و مطمئن باشند که 

اجازه نخواهیم داد که بر معیشت آنها تاثیر بگذارد.
وی خاطرنشان کرد: با پیگیری صورت گرفته موفق شدیم معوقات حقوقی 

کارگران را از هشت ماه و چهار ماه به یک ماه برسانیم.

محصولات گروه ملی صنعتی ایران 
صادر می‌شود


